
Página. 1

SAC-01062-2020
San José, 2 de Diciembre del 2020

MBA.
Luis Fernando Campos
Gerente General
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9627-III DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Ampliación de
plazo para atención del acuerdo 9624-II relativo a la presentación de informe sobre
convenio de cooperación de intercambio de información entre el INS y la Caja
Costarricense Seguro Social, sobre las planillas de los trabajadores

Estimado Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria Nº 9627, artículo III del 01 de diciembre del 2020, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio de la Gerencia, G-04749-2020 del 26 de noviembre del

2020, que contiene la solicitud de ampliación de plazo para la atención del acuerdo

9624-II.4 del pasado 16 de noviembre, relativo a la presentación de informe sobre

convenio de cooperación de intercambio de información entre el INS y la Caja

Costarricense Seguro Social, sobre las planillas de los trabajadores.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva



Página. 2

CONSIDERANDO:

Primero: Que en la sesión ordinaria 9624, artículo II del 16 de noviembre de 2020,

específicamente en el punto 4, este Cuerpo Colegiado  tomó el siguiente acuerdo :

"...4. Instruir a la Administración para que retome el convenio de cooperación de
intercambio de información  que está pendiente con la Caja Costarricense Seguro
Social, orientado a la obtención de información de las planillas de los trabajadores, e
informe a esta Junta Directiva en la primera sesión ordinaria de diciembre 2020 ."

Segundo: Que no obstante, a solicitud de la Dirección de Seguros Obligatorios y de

Salud, se ha solicitado  ampliar el plazo para el lunes 07 de diciembre de 2020, con el

propósito de realizar la respectiva coordinación con los representantes de la Caja

Costarricense de Seguro Social, lo cual es de recibo para este Cuerpo Colegiado .

ACUERDA:

Aprobar una ampliación plazo para la atención del acuerdo 9624-II del pasado 16 de

noviembre, relativo a la presentación de informe sobre convenio de cooperación de

intercambio de información entre el INS y la Caja Costarricense Seguro Social, sobre

las planillas de los trabajadores, para la sesión ordinaria del 07 de diciembre 2020.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 02/12/2020 15:15:48

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Nelson Mata/INS, Carlos
Sánchez/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS



Página. 3


